

Kateřinský zpravodaj

prosinec 2016

obec Kateřinice

KATEŘINICE



Dnes se dozvíte:

- ❖ Informace Obecního úřadu
- ❖ Statistika
- ❖ Střípky z Mateřské školy
- ❖ Připravujeme
- ❖ Slovo starosty
- ❖ Vánoční bohoslužby 2016



Žolíkový turnaj pro hráče a hráčky z Kateřinic

v sále Obecního domu v Kateřinicích, prezentace ve 13,30 hodin, startovné 70,-Kč, začátek ve 14,00 hodin. Těšíme se na Vás.

OBECNÍ PLES

Obec Kateřinice a kulturní komise si Vás dovoluje pozvat
v sobotu **25. února 2017 v 19,30 hodin** na historický ples ***na zámku a v podzámčí.***

Uvítáme dámy a kavalíry v dobových oděvech, královskou rodinu, mušketýry, ale i plesající v převlecích za služebnictvo, poddané či strašidla.

K tanci i poslechu kraje skupina MARAS. Těšit se také můžete na tombolu s hodnotnými cenami, občerstvení a doprovodný program. Vstupné 80 Kč. Tombola a slosovatelné vstupné!

Místenky lze zarezervovat na Obecním úřadě Kateřinice od 1.2.2017

Informace - plesová sezóna 2017 v Kateřinicích a Trnávce

14. ledna 2017	Myslivecký ples Kateřinice
28. ledna 2017	Sportovní ples Trnávka
4. února 2017	Sportovní ples Kateřinice
25. února 2017	Obecní bál Kateřinice
4. března 2017	Obecní bál Trnávka
11. březen 2017	Dětský karneval MŠ

Slovo starosty

Vážení spoluobčané,

ani jsme se nenadáli a nevratně a kvapem přicházejí svátky vánoční a konec roku 2016. V druhou adventní sobotu jsme se společně setkali na vánočním posezení v areálu Komunitního centra. Po vystoupení dětí z mateřské školy Kateřinice a dětí základní školy z Trnávky se rozsvítil vánoční stromek před mateřskou školou. Předvánoční atmosféru dokresloval betlém, vůně zabijačkových specialit, svařáku i dobrá nálada přítomných. Toto setkání se řadí mezi oblíbené a tradiční akce pořádané v naší obci. Velké oblibě se dále těší Obecní bál, stavění máje, vítání prázdnin s promítáním letního kina, Kateřinské dožínky a v neposlední řadě taky Kateřinický trail. Do podvědomí široké veřejnosti nejenom z řad našich občanů se především „vryly“ dožínky a trailový závod. Velmi povedenou kulturní akci bylo divadelní představení „Včera, dnes a zítra“ v podání Davida Šíra a Miroslava Reila. V příštím roce bychom chtěli podobné vystoupení zopakovat. Pro seniory jsme uskutečnili dva zájezdy a to do Šternberku a do Kateřinic u Vsetína a okolí.

Samozřejmě jsme se i v roce 2016 zaměřili na opravy a údržbu obecního majetku. Byla provedena oprava komunikace na „střelnici“ a schodů u Obecního domu. Rekonstruovány byly mosty u pana Sukeníka a paní Mikulkové. Došlo také k výměně oken na obecním úřadě, rozšířena a upravena byla zpevněná plocha u obecního úřadu. Celkově byly zrealizovány investice v hodnotě

cca 1,5 mil. Kč, získaná dotace ve výši 281tis.kč byla z programu rozvoje a obnovy venkova MSK na rekonstrukci mostů. Po jednáních se společností SmVaK Ostrava a.s. se podařila provést plánovaná rekonstrukce vodovodního přemostění u některých mostů v naší obci již v letošním roce. Úniky pitné vody ze zastaralých přemostění byly už velmi vysoké a zajímalo by mne, kdo to zaplatí??!!

Velmi kladně musím opět hodnotit situaci u vytríděných složek odpadů (plast, papír a sklo). V letošním roce jsme od společnosti EKO-KOM obdrželi částku za vytríděné složky ve výši cca 160tis.Kč, což je o 18tis.Kč více než v roce 2015. Protože za vytríděný odpad dostaneme nazpět tak vysokou částku, můžeme si dovolit zachovat pro následující rok 2017 poplatek za odpad ve stejné výši 450,- Kč/osobu jako v roce letošním. Ale stále se v obci vyskytují domácnosti, které netřídí, jak by bylo potřeba. Při provádění namátkové kontroly popelnic stále nacházím odpady, které by se v nich neměly objevovat. Je to alarmující. Je potřeba si uvědomit, že poplatek za uskladnění odpadu na skládce je v současné době 500,-Kč/t odpadu. A jak již bylo v minulosti avizováno, tento poplatek se bude dle zákona o odpadech od roku 2018 postupně zvyšovat a v roce 2024 bude ve výši 2 000,- Kč/t odpadu. Pokud bychom odvezli v roce 2024 stejné množství komunálního odpadu z popelnic jako v současné době, tak poplatek za odpad by musel být ve výši 780,- Kč za osobu. A to by se nám asi nelíbilo. Zamysleme se. Třídíme odpad! Vždyť každá koruna, kterou získáme je dobrá!

Nejen v poslední době se stále objevují případy, kdy několikrát během krátké doby jsou majitelé zemědělských pozemků žijících v Kateřiněch oslovováni různými firmami s nabídkou odkoupení těchto parcel. Vzhledem k tomu, že nelze garantovat, že se jedná vždy o dobré úmysly kupujícího a že kupující bude následně řádně na pozemcích hospodařit, vyzývám tímto občany k obezřetnosti a k neukvapení se. V případě, že přesto máte zájem o odprodání pozemků na katastru obce Kateřinice, prosím o možnost nabídnutí těchto pozemků místním zemědělcům nebo se informovat na OÚ. Zajistíte tím zachování územní integrity regionu s možností ovlivnit využívání těchto pozemků ve snaze zachovat pozemky pro obhospodařování místními zemědělci nebo využití pro potřeby obce.

I v letošním roce jsme využili možnost získání dotace na pracovníky VPP. Postupně jsme zaměstnali sedm občanů Kateřinice, kteří především zabezpečovali údržbu veřejného prostranství a zeleně. Pomáhali při přípravách, úklidu a organizaci akcí pořádaných složkami a obcí. Využitím těchto pracovníků ušetříme mnoho finančních prostředků z rozpočtu obce, protože bychom museli na některé služby poptávat firmy (např. sečení kolem cest, na přehradě a poldru). V období letních prázdnin jsme dali možnost „vydělat“ si nějakou tu korunu i naši mládež. Zaměstnali jsme na brigádu 5 dívek a 2 chlapce, kteří byli k ruce pracovníkům VPP. Každý odpracoval 15 dnů po šesti hodinách a myslím si, že všichni byli spokojeni. Určitě se tato nabídka brigády v létě roku 2017 bude opakovat, takže zájemci od 15-ti do 18-ti let se mohou hlásit na obecním úřadě. Všem pracovníkům VPP a brigádníkům chci za odvedenou práci poděkovat. Poděkovat bych rovněž chtěl Pavlíně Borkovcové, Jarmile Vaňkové st., Jiřímu Strakošovi, Pavle Onderkové, Františkovi Novobilskému a celému zastupitelstvu obce za práci odvedenou pro obec Kateřinice. Díky patří i všem ostatním, kteří jakýmkoliv způsobem pomáhají při akcích pořádaných obcí.

V letošním roce jsme připravili kalendář na rok 2017, který Vám členové zastupitelstva obce do konce roku ještě roznesou. V plánu máme připravit i kalendář na rok 2018. A protože v roce 2018 uplyne 660 let od první písemné zmínky o naší obci, chtěli bychom kalendář zhotovit z historických fotografií. Prosím Vás o zapůjčení historických fotek, které můžeme do kalendáře využít.

Závěrem mi dovoluji Vám popřát klidné a radostné prožití vánočních svátků a do nového roku 2017 zdraví, štěstí a pohled plný optimismu. Děkuji Vám za pozornost, s pozdravem Radek Novák starosta obce



Dobrý tip na vánoční dárek pro ženy, muže i děti
Salón Katy pro vás rozšiřuje sortiment o:

- ★ *francouzské parfémy za rozumnou cenu*
- ★ *dekorativní kosmetiku např. řasenky, oční stíny, lesky na rty....*
- ★ *vlasovou kosmetiku – kvalitní šampony, masky a kondicionéry pro všechny typy vlasů*
- ★ *rozčesávací kartáče na vlasy zn. Detangler - pro velmi snadné rozčesávání*
- ★ *EOS balzámy se vzácným bambuckým máslem a vitamíny C a E. Obaly v podobě barevných vajíček*
- ★ *možnost zakoupení vánočního dárkového poukazu za jakoukoliv cenu*

Kateřina Vaňková
Kateřinice 200
tel. 736 41 41 41

SILVESTR NA HŘISTI

***Restaurace Sport na hřišti Kateřinice si Vás dovoluje pozvat
na oslavu Silvestra.***



Přijďte společně oslavit příchod Nového roku

31. prosince 2016 od 19 hodin

Nutná rezervace na facebooku

případně na tel. čísle 739 668 626 nebo 608 666 179

Restaurace SPORT na hřišti Kateřinice Vás zve na

TURNAJ V ČLOVČE NEZLOB SE

dne 14.1.2017

Přihlášky v restauraci nebo na facebooku - startovné 50,-Kč



TYFLOSERVIS

rehabilitace nevidomých a slabozrakých

Máte potíže s viděním?

Máte brýle a přesto s nimi nepřečtete
noviny, letáčky nebo poštu?
Nevidíte čísla na telefonu?
Nepřečtete ceny v obchodě?
Nerozeznáte spolehlivě peníze?
Nepoznáte, kolik je hodin?
Nemůžete navléknout nit do jehly?
Nevíte, který autobus přijel do zastávky?
I tento text vám musí někdo předčítat?



Nabízíme Vám zdarma
výběr vhodných pomůcek,
poradenství a nácvik dovedností

Sadová 1577/5, 702 00 Ostrava
Návštěvu objednejte na 596 783 227
ostrava@tyfloservis.cz; www.tyfloservis.cz